
1

Про проведення щорічного Всеукраїнського конкурсу на краще періодичне друковане
видання для дітей та юнацтва

Наказ Державного комітету телебачення та радіомовлення України
від 16 липня 2007 року № 279

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України
28 вересня 2007 р. за № 1122/14389

Відповідно до Положення про Державний комітет телебачення та радіомовлення України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 11.07.2007 № 897, та з метою організаційного забезпечення проведення щорічного Всеукраїн-
ського конкурсу на краще періодичне друковане видання для дітей та юнацтва НАКАЗУЮ:

1. Організувати, починаючи з 2007 року, проведення щорічного Всеукраїнського конкурсу на краще періодичне дру-
коване видання для дітей та юнацтва.

2. Затвердити Положення про Всеукраїнський конкурс на краще періодичне друковане видання для дітей та юнацтва,
що додається.

3. Затвердити Склад журі Всеукраїнського конкурсу на краще періодичне друковане видання для дітей та юнацтва
окремим наказом.

4. Директору департаменту видавничої справи та преси Бабилюлько В. І., начальнику юридичного управління Шат-
ковському О. П. забезпечити державну реєстрацію наказу в Міністерстві юстиції України.

5. Директору департаменту видавничої справи та преси Бабилюлько В. І., директору департаменту телебачення і ра-
діомовлення Абрамову С. О. та завідувачу сектору прес-служби Титаренко Л. В. забезпечити оприлюднення у ЗМІ інфор-
мації про проведення конкурсу.

6. Директору департаменту видавничої справи та преси Бабилюлько В. І., директору адміністративно-господарського
департаменту Шапкіну С. Б. здійснити організаційне забезпечення конкурсу.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника Голови Комітету А. Л. Мураховського.

Голова Комітету Е. Прутнік

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказом Державного комітету телебачення
та радіомовлення України
від 16 липня 2007 р. № 279

Зареєстровано
в Міністерстві юстиції України
28 вересня 2007 р. за № 1122/14389

ПОЛОЖЕННЯ
про Всеукраїнський конкурс на краще періодичне друковане видання для дітей та юнацтва

1. Загальні положення
1.1. Це Положення визначає порядок організації та проведення Всеукраїнського конкурсу на краще періодичне друко-

ване видання для дітей та юнацтва.
1.2. Щорічний Всеукраїнський конкурс на краще періодичне друковане видання для дітей та юнацтва засновано Дер-

жавним комітетом телебачення та радіомовлення України з метою сприяння розвитку дитячої періодики, удосконалення
традицій випуску періодичних друкованих видань для дітей та юнацтва, підвищення ролі друкованих засобів масової інфор-
мації у вихованні підростаючого покоління, популяризації сучасних технологій художнього оформлення та поліграфічного
виконання періодичних друкованих видань для дітей та юнацтва.

1.3. Конкурсний відбір видань триває щороку з 1 вересня до 1 грудня. На конкурс подаються друковані періодичні ви-
дання для дітей та юнацтва загальнодержавної, регіональної та місцевої сфер розповсюдження.

1.4. До конкурсних видань додаються:
лист-звернення до журі конкурсу;
анотації на видання, інформація про редакційний колектив, наклад, періодичність його випуску, відгуки читачів.
1.5. Друковані періодичні видання для дітей та юнацтва подаються на конкурс у кількості не менше 6 номерів, що по-

бачили світ упродовж поточного року.
1.6.  Друковані періодичні видання і матеріали до них надсилаються на адресу Держкомтелерадіо:  01001,  м.  Київ,

вул. Прорізна, 2 із зазначенням "Конкурс на краще періодичне друковане видання для дітей та юнацтва" (контактний теле-
фон: 278-86-96).

1.7. До участі в організації конкурсу залучаються за згодою Національна спілка художників України, Національна спілка
журналістів України, Національна спілка письменників України, Міністерство освіти і науки України, Міністерство України
у справах сім'ї, молоді та спорту.

2. Номінації конкурсу
2.1. Конкурс проводиться у таких номінаціях:
"Краще періодичне друковане видання для дітей";
"Краще періодичне друковане видання для юнацтва".
2.2. При підбитті підсумків, зокрема, ураховуються:
зміст видання, виховна та навчальна складові;
рівень редакційно-видавничої підготовки видання;
рівень художнього оформлення;
розробка нових тематичних спрямувань;
оригінальність дизайнерського рішення, відповідність художнього рішення змісту та цільовому призначенню видання;
якість поліграфічного виконання.



2

3. Порядок визначення переможця конкурсу
3.1. Засідання журі конкурсу проводиться у м. Києві в приміщенні Державного комітету телебачення та радіомовлення

України в другій декаді грудня.
3.2. В обговоренні представлених на конкурс видань та голосуванні беруть участь усі члени журі конкурсу.
3.3. Видання за кожною номінацією конкурсу члени журі оцінюють за п'ятибальною шкалою від 1 до 5 балів. Резуль-

тати голосування за номінаціями оголошуються відразу після підбиття підсумків.
3.4. Результати Всеукраїнського конкурсу на краще періодичне друковане видання для дітей та юнацтва підбиває журі

конкурсу, склад якого затверджується наказом Держкомтелерадіо.

4. Нагороди конкурсу
4.1. Переможці Всеукраїнського конкурсу на краще періодичне друковане видання для дітей та юнацтва отримують

звання лауреата та нагороджуються спеціальним дипломом згідно з кожною номінацією. Диплом виготовляється у двох
примірниках відповідно до двох номінацій конкурсу: "Краще періодичне друковане видання для дітей" та "Краще періодич-
не друковане видання для юнацтва" згідно з описом переможця Всеукраїнського конкурсу на краще періодичне друковане
видання для дітей та юнацтва (додаток).

4.2. Інформація про результати конкурсу розміщується на офіційному сайті Державного комітету телебачення та ра-
діомовлення України.

Директор департаменту видавничої справи та преси В. Бабилюлько

Додаток
до Положення про Всеукраїнський конкурс
на краще періодичне друковане видання
для дітей та юнацтва

ОПИС

диплома переможця Всеукраїнського конкурсу на краще періодичне
друковане видання для дітей та юнацтва

Диплом переможця Всеукраїнського конкурсу на краще періодичне друковане видання для дітей та юнацтва скла-
дається з обкладинки і вкладки з текстом.

Обкладинка має форму прямокутника розміром 430 х 302 міліметри, складеного в один згин по лінії короткої сторони,
та виготовлена з твердого картону. Зовнішній бік обкладинки обтягнуто палітурним матеріалом "Баладек" синього кольору.

На лицьовому боці обкладинки — тиснений фарбою золотистого кольору напис "Диплом переможця Всеукраїнського
конкурсу на краще періодичне друковане видання для дітей та юнацтва". Усередині обкладинки на місці її згину закріплено
муарову стрічку синього і жовтого кольорів (співвідношення кольорів стрічки — 1 : 1) для вкладки.

Вкладка виготовляється з високоякісного крейдованого паперу і має форму прямокутника розміром 420 х 297 мілімет-
рів, складеного в один згин по лінії короткої сторони.

На першій (лицьовій) сторінці вкладки вгорі розміщено зображення Малого Державного Герба України, виконане фар-
бою золотистого кольору. У центрі сторінки синьою фарбою надруковані слова "Диплом переможця Всеукраїнського кон-
курсу на краще періодичне друковане видання для дітей та юнацтва".

На другій сторінці в центрі — логотип Держкомтелерадіо.
На третій сторінці синьою фарбою надруковано: "Переможець Всеукраїнського конкурсу на краще періодичне друко-

ване видання для дітей та юнацтва в номінації1: ________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________".

Нижче зазначається дата прийняття рішення журі про нагородження дипломом. Диплом підписується Головою Держ-
комтелерадіо. У лівому нижньому кутку друкарським способом проставлено номер диплома.
________________________
1 Диплом з наведеним вище описом виготовляється у двох примірниках відповідно до двох номінацій конкурсу: "Краще періодичне друко-
ване видання для дітей" та "Краще періодичне друковане видання для юнацтва".

Директор департаменту видавничої справи та преси В. Бабилюлько


